
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

  28.11.2023 №1399
Етĕрне хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 №1399
город Ядрин

        

               В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании  
в  Российской  Федерации»,  Федеральным законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом 
Чувашской Республики от 30.07.2013 №50 «Об образовании», Указом Главы Чувашской 
Республики от 10.10.2022 № 120 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на 
военную службу по мобилизации», Указом Главы Чувашской Республики от 11.10.2022 
№121 «О внесении изменений в Указ Главы Чувашской Республики» от 10.10.2022 №120, 
администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
             1. Внести в постановление администрации Ядринского муниципального округа 
Чувашской  Республики  от  02.10.2023  №  1111  «Об  утверждении  положения  о  плате, 
взимаемой  с  родителей  (законных  представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми, 
осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальных 
образовательных  организациях»  следующее  изменение: приложение  к  постановлению 
администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 02.10.2023 
№ 1111 пункт 3 дополнить пунктами 3.3.2.; 3.3.3. следующего содержания:

«3.3.2. Освободить членов семей участников специальной военной операции, в том 
числе  погибших (умерших)  в  результате  участия в  специальной военной операции,  от 
платы,  взимаемой  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  осваивающими  образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях;

3.3.3.  Обеспечение  реализации  преимущественного  права  детей  участников 
специальной  военной  операции,  имеющих  указанное  право  в  соответствии  с 
законодательством Российской Федерации на перевод в наиболее приближенные к месту 
жительства  семей  муниципальные  образовательные  организации,  реализующие 
программы дошкольного образования.».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  Егорова 
В.Ю., начальника отдела образования администрации Ядринского муниципального округа 
Чувашской Республики.

3  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального 
опубликования.

Глава Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики

                    С.О.Трофимов

О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации Ядринского 
муниципального  округа  Чувашской 
Республики  от  02.10.2023  №  1111  «Об 
утверждении  положения  о  плате, 
взимаемой  с  родителей  (законных 
представителей)  за  присмотр  и  уход  за 
детьми, осваивающими образовательную 
программу  дошкольного  образования  в 
муниципальных  образовательных 
организациях»


